

*Szanowni Państwo,*

Tarnów, 31.03.2009.

Mam przyjemność i zaszczyt zaprezentować Skonsolidowany Raport Roczny stanowiący podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Zakłady Azotowe w Tarnowie – Mościcach SA w 2008 roku. Dokument ten szczegółowo opisuje wyniki finansowe oraz istotne wydarzenia jakie miały wpływ na jej działalność w ciągu ubiegłego roku.

Rok 2008 był przełomowy w dziejach naszej Firmy. Przejdzie do historii jako moment debiutu na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Zdarzenie to stanowi zwrot w ponad 80-letniej historii Spółki i było od dawna oczekiwaną realizacją zamierzeń jej dotychczasowych Akcjonariuszy. Dzięki stabilnej i ugruntowanej pozycji, precyzyjnej i wiarygodnej strategii rozwoju, jaką zaprezentowaliśmy zapraszając do nabycia naszych akcji, Pierwsza Oferta Publiczna zakończyła się wymiernym sukcesem, jakim była kwota 294,7 mln PLN. Pozwala to nam konsekwentnie realizować cele inwestycyjne umacniające pozycję naszej firmy w otoczeniu konkurencyjnym. Od 1 lipca 2008 r. wydatkowano na ten cel zgodnie z planem inwestycyjnym 39,3 mln PLN ze środków pozyskanych z emisji.

Skuteczna polityka zarządzania i szybkie dostosowanie działalności Spółki do warunków kryzysu ekonomiczno – gospodarczego i niekorzystnej koniunktury zapoczątkowanych w trzecim kwartale 2008 roku, pozwoliły nam – pomimo niekorzystnego otoczenia makroekonomicznego – na wykonanie założonej przez Spółkę prognozy finansowej i osiągnięcie zysku netto w wysokości 74,6 mln PLN. Na podkreślenie zasługuje fakt, że wynik finansowy osiągnięty w warunkach wyraźnego obniżenia tempa wzrostu gospodarczego w Polsce i pomimo wzrostu kosztów finansowych spowodowanych niekorzystną dla Spółki wyceną bilansową opcji walutowych jest lepszy od uzyskanego przez naszą firmę w r. 2007.

Jestem przekonany, że fakty te umacniają mandat zaufania, jaki udzielili nam Akcjonariusze i Inwestorzy.

W 2009 roku planujemy dalszy rozwój Grupy w zakresie realizacji zamierzeń inwestycyjnych przedstawionych w Prospekcie Emisyjnym. Nie wykluczamy również aktywnej roli w obszarze przejęć kapitałowych. M.in. w ślad za podpisanym w ub. roku listem intencyjnym w sprawie ewentualnego zakupu pakietu kontrolnego akcji spółki z branży syntezy chemicznej, Spółka przystąpiła do Polskiego Konsorcjum Chemicznego sp. z o.o. i objęła 25 % udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym PKCH Sp. z o.o.

W marcu 2009 podpisana została pomiędzy Zakładami Azotowymi w Tarnowie Mościcach SA, Naftą Polską S.A., Ciech S.A. oraz Zakładami Azotowymi Kędzierzyn S.A. a doradcami finansowymi oraz doradcą prawnym Nafty Polskiej S.A umowa w celu realizacji procesu poszukiwania i wyłaniania nowego Inwestora lub Inwestorów, którzy nabędą akcje oraz którzy równocześnie mogą objąć akcje w podwyższonym kapitale naszej Spółki, Ciech SA i Zakładów Azotowych

Kędzierzyn S.A. Zdarzenia te są konsekwentną realizacją strategii zdefiniowanej przez Akcjonariuszy wobec Firmy, która – moim zdaniem – pozwoli na umocnienie pozycji Zakładów Azotowych w Tarnowie - Mościcach SA na globalnym konkurencyjnym rynku tworzyw konstrukcyjnych i nawozów przy pełnym wykorzystaniu potencjału synergii i rozwoju Spółki, którą mam zaszczyt reprezentować.

Jestem głęboko przekonany, że realizowana przez Zakłady Azotowe w Tarnowie – Mościcach SA strategia działań stanowi solidną podstawę stabilnego, długoterminowego wzrostu wartości Firmy oraz wszystkim Akcjonariuszom i Inwestorom pozwala formułować optymistyczne prognozy na przyszłość.

W imieniu Zarządu i całej załogi zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, aby wypracować znaczący wzrost wartości naszych aktywów, a zaufanie, którym Państwo obdarzyliście Spółkę i Zarząd, dało wymierny, pozytywny efekt finansowy.

*Z paszowiczanin*



Jerzy Marciniak

Prezes Zarządu – Dyrektor Generalny